Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 6

Заседание педагогического совета от 24.12.2020 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Хузина Э.Х., зам директора по УР;

Присутствовали  -17 человек (приложение №1)

Общее количество членов педагогического совета -17 человек.

Повестка дня:

1. О разработке тем итоговых индивидуальных проектов,  как формы итоговой

аттестации обучающихся 4,9 классы.

2. О проведении тренировочных тестирований среди учащихся 9 классов по

предметам.

 СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила  зам. директора Хузина Э.Х. Она ознакомила  об итоговом

индивидуальном проекте  обучающихся по ФГОС НОО и ООО.Индивидуальный итоговый

проект (далее ИИП) представляет собой работу, выполненную обучающимися в рамках одного

или нескольких учебных предметов, целью которого является демонстрация своих достижений

в процессе самостоятельного освоения содержания и методов избранных областей знаний и/или

видов деятельности и способность проектировать и осуществлять целесообразную и

результативную деятельность (учебно-познавательную, конструкторскую, социальную и др.)

- ИИП является основным объектом оценки метапредметных результатов, полученных

обучающимися в ходе освоения междисциплинарных учебных программ.

- ИИП выполняется обучающимися в конце учебного года при переходе на освоение

образовательных программ среднего общего образования.

- Невыполнение выпускником ИИП равноценно академической задолженности.

- Защита ИИП является одной из обязательных составляющих материалов системы

внутришкольного мониторинга образовательных достижений.

- Оценка за выполнение проектной работы выставляется в графу «Проектная деятельность» в

журнале и личном деле.

- Результаты выполнения ИИП могут рассматриваться как дополнительное основание при участии

выпускников в индивидуальном отборе при поступлении в профильные классы, и оценивается в 0,5

балла.

- Обучающиеся вправе самостоятельно выбрать тему и руководителя ИИП из числа педагогов

МБОУ «СОШ № 13» или внештатных научных руководителей.

Решили:

-  Разработать  перечень тем индивидуальных проектов для защиты обучающимися 4,9

класса итоговых проектов  в конце учебного года. Срок до 13 января 2021г

По второму вопросу выступила  зам. директора Хузина Э.Х. В соответствии с планом

работы управления образования на январь месяц 2020– 2021учебного года, в целях

эффективной организации подготовки к ГИА в формате ОГЭ, учащихся 9 классов, на

основании письма ГБУ «РЦМКО» № ИСХ- 288/20 от2.10.2020 года «О проведении

тренировочных тестирований».С 18.01.2021 по 30.01.2021 года провести на базе

общеобразовательных учрежденийтренировочные тестирования среди учащихся 9 класса по

заявленным предметам,совместно с РЦМКО (на платной основе);

Решили:

1. Классному руководителю Грачевой Л.Ф.,ознакомить и предоставить заявки на платное

тестирование зам. директору по УР Хузиной Э.Х.  Срок до 30.12.20

Директор школы __________ Т.В. Павлов

Секретарь __________Э.Х. Хузина